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ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE RESULTADQOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
VARIACIONES TIPO DE CAMBIO

GASTOS
VARIACIONES TIPO DE CAMBIO

MARGEN POR VARIACIONES

PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS
INDEMNIZACION POR DANOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS
INDEMNIZACION POR DAROS
MARGEN POR INDEMNIZACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Gastos de ejercicios anteriores

GANANCIA BRUTA

Impuestos Sobre la Renta

GANANCIA NETA

102,715.63
102,715.63

618,132.53
617,657.53
475.00

9,713,339.12
9,713,339.12

1,681,830.18
1,681,830.18

12,922.54
12,922.54

15,826.33
15,826.33

38,780.29
38,780.29

9,927.32
9,927.32

(515,416.90)

8,031,508.94

(2,903.79)

28,852.97

7,542,041.22

6,273,860.94

1,268,180.28

1,268,180.28

317,045.07

951,135.21

Guatemala, 9 de noviembre de 2015.
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ALCORSA

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 31 DE OCTUBRE DE 2015
(Cifras en Quetzales)

MONEDA MONEDA MONEDA MONEDA
ACTIVO TOTAL NACIONAL EXTRANJERA PASIVO, OTRAS CUENTAS Y CAPITAL TOTAL NACIONAL EXTRANJERA

DISPONIBILIDADES 1,473,265.02 CREDITOS OBTENIDOS 9,286,381.29
Caja 11,500.00 De Instituciones Financieras Nacionales 8,903,247.79 383,133.50
Bancos del Pais 1,447,542.11 14,222.91

CUENTAS POR PAGAR 2,621,442.09 2,621,442.09

PROVISIONES 1,059,039.92 1,059,039.92
CUENTAS POR COBRAR 1,634,903.06 1,634,903.06

UTILIDADES DIFERIDAS 68,437.25 68,437.25

SUMA DEL PASIVO 13,035,300.55
INMUEBLES Y MUEBLES 13,149,379.01 | 16,708,672.07
Depreciaciones Acumuladas (3,559,293.06) CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO 3,000,000.00

Capital Pagado 3,000,000.00
CARGOS DIFERIDOS 3,665,195.56 3,740,082.99 RESERVAS DE CAPITAL 2,936,306.89 2,936,306.89
Amortizaciones Acumuladas (74,887.43)

RESULTADO DEL EJERCICIO 951,135.21 951,135.21
SUMA DEL ACTIVO 19,922,742.65 FUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS Y 19,922,742.65

CAPITAL

NTINGENCTA MPROMI! Y OT RESPONSABILIDAD|

CONTIGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN

ADMINISTRACIONES AJENAS

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE REGISTRO

119,663,741.67
41,060,641.57

2,106,455.00
77,147,289.32
597,554,018.40
5,201.00

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.66267 por US$ 1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 31/10/2015

Guatemala, 9 de noviembre de 2015.
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