

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015 (Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS Intereses	102,715.63	102,715.63	
GASTOS FINANCIEROS Intereses Comisiones	617,657.53 475.00	618,132.53	
MARGEN POR INVERSIONES			(515,416.90)
PRODUCTOS POR SERVICIOS Almacenaje	9,713,339.12	9,713,339.12	
GASTOS POR SERVICIOS Comisiones por servicios	1,681,830.18	1,681,830.18	
MARGEN POR SERVICIOS			8,031,508.94
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN PRODUCTOS VARIACIONES TIPO DE CAMBIO	12,922.54	12,922.54	
GASTOS VARIACIONES TIPO DE CAMBIO	15,826.33	15,826.33	
MARGEN POR VARIACIONES			(2,903.79)
PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS INDEMNIZACION POR DAÑOS	38,780.29	38,780.29	
GASTOS EXTRAORDINARIOS INDEMNIZACION POR DAÑOS	9,927.32	9,927.32	
MARGEN OPERATIONAL PROJECT			28,852.97
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			7,542,041.22
GASTOS DE OPERACIÓN			6,273,860.94
MARGEN OPERACIONAL NETO			1,268,180.28
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES Gastos de ejercicios anteriores		*	٠
GANANCIA BRUTA			1,268,180.28
Impuestos Sobre la Renta			317,045.07
GANANCIA NETA			951,135.21

DEFTO, DE CONTABILIDAD >

Guatemala, 9 de noviembre de 2015.

LIC. LEONARDO ATZ HERNANDEZ CONTADOR GENERAL

LIC. SERGIO ROLANDO ARGUETA CIFUENTES. GERENTE GENERAL

PRESIDENTE DE CONSEJO

LIC. HEBER AREVI VÁSQUEZ CIFUENTES AUDITOR INTERNO

DOCTOR, JOSE RAMIRO MARTINEZ ORDOÑEZ

AUDITORIA



ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015 (Cifras en Quetzales)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	1,473,265.02			CRÉDITOS OBTENIDOS	9,286,381.29		(
Caja		11,500.00		De Instituciones Financieras Nacionales	' '	8,903,247.79	383,133.50
Bancos del País		1,447,542.11	14,222.91			,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
				CUENTAS POR PAGAR	2,621,442.09	2,621,442.09	
				PROVISIONES	1,059,039.92	1,059,039.92	
CUENTAS POR COBRAR	1,634,903.06	1,634,903.06		UTILIDADES DIFERIDAS	68,437.25	68,437.25	
				SUMA DEL PASIVO	13,035,300.55		
INMUEBLES Y MUEBLES	13,149,379.01	16,708,672.07					
Depreciaciones Acumuladas		(3,559,293.06)		CAPITAL CONTABLE			
				CAPITAL PAGADO	3,000,000.00		
				Capital Pagado		3,000,000.00	
CARGOS DIFERIDOS	3,665,195.56	3,740,082.99		RESERVAS DE CAPITAL	2,936,306.89	2,936,306.89	
Amortizaciones Acumuladas		(74,887.43)					
				RESULTADO DEL EJERCICIO	951,135.21	951,135.21	
SUMA DEL ACTIVO	19,922,742.65			SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS Y CAPITAL	19,922,742.65		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTIGENCIAS Y COMPROMISOS 119,663,741.67 MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 41,060,641.57

CUENTAS DE ORDEN

ADMINISTRACIONES AJENAS

TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 2,106,455.00
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 77,147,289.32
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 597,554,018.40
CUENTAS DE REGISTRO 5,201.00

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.66267 por US\$ 1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 31/10/2015

DEPTO. DE CONTABILIDAD

Almacenzuera Corporativa, S.A.

Guatemala, 9 de noviembre de 2015.

LIC. LEONARDO ATZ HERNÁNDEZ CONTADOR GENERAL

LIC. SERGIO POLANDO ARGUETA CIFUENTES.

GERENTE GENERAL

LIC. HEBER AREL VÁSQUEZ CIFUENTES AUDITOR INTERNO

AUDITORIA INTERNA

DOCTOR JOSE RAMIRO MARTINEZ ORDOÑEZ

PRESIDENTE DEL CONSEJO